UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.04.2024- 30.04.2024
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2024 -30.04.2024

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Prill 2024 PROGRESIVI 4 MUJORI 2024
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 12,959,246 180,000,000 50,365,673
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 117,500 5,500,000 572,200
Te ardhura nga konkurset e pranimit - -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 11,779,291 165,000,000 46,135,429
Te ardhura nga qerate 169,900 1,355,700 338,050
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve 892,555 4,000,000 3,144,214
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 2,000,000 175,780
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - -
Te ardhura nga konferencat 500,000 -
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve) 1,644,300 -
Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 164,658,296 176,883,023 659,052,162 456,828,883
Shpenzimet per ndertim 76,232,349 160,000,000 76,232,349

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje biblioteka

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj




Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor

Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje

Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te

punes 115,648,167 66,288,590 340,648,167 262,648,930
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... 231,600 205,860 231,600 205,860
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe

shendetsore 10,000,000 10,791,810 50,000,000 43,749,680
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve

te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energiji..) 20,178,529 5,440,453 46,912,744 23,234,927
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen jashte qendres se punes ose jashte shtetit per arsye

pune,ekspedita mesimore etj. - -
Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti

transporti, etj. > -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara - -
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te

institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 1,000,000 870,000 4,300,000 3,921,657
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 500,000 475470 831,000 806,470
shpenzimet per bursat e studenteve 15,000,000 14,685,240 45,000,000 35,107,400
Shpenzimet per studentet ge studiojne ne programe prioritare - 3,760,000 3,760,000
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim

vleresim, tarifa anetaresimi etj) 600,000 562,000 2,062,000 2,023,709
Shpenzime per pagese tvsh - -
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 1,500,000 1,331,251 5,306,651 5,137,901




Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta

39,734,940

225,395,347

75,133,970

Shpenzimet per hartim projekte ndertimore

6,696,127

Shpenzimet per punime ndertimore

35,260,554

148,225,623

35,260,554

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje biblioteka

18,140,430

18,140,430

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj

Shpenzimet per blerje laboratore

Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem

6,324,249

6,598,140

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ..

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe
shendetsore

910,754

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

1,331,354

27,985,925

7,130,579

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, et;j.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

1,849,532

12,737,399

5,401,342




shpenzimet per rimbursim tarifash per studente 1,293,500 3,065,415 1,293,500
Shpenzimet per bursat e ekselences = -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve - =
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 1,309,425 1,309,425
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